ПРОЕКТ
ДЕПАРТАМЕНТСТРОИТЕЛЬСТВА, ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВАИ ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО КОМПЛЕКСАКОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«____» __________ 202_ года № -НП

Об утверждении административного регламента предоставлениядепартаментом строительства, жилищно-коммунального хозяйства итопливно-энергетического комплекса Костромской областигосударственной услуги по утверждению нормативов потерь горячей,питьевой, технической воды в централизованных системахводоснабжения при ее производстве и транспортировке
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных имуниципальных услуг», Федеральным законом от 7 декабря 2011 года№ 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», приказом Министерствастроительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерацииот 28 октября 2022 года № 917/пр «Об утверждении порядка установлениянормативов потерь горячей, питьевой, технической воды вцентрализованных системах водоснабжения при ее производстве итранспортировке и внесении изменений в некоторые приказы Министерствастроительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерациипо вопросам определения потерь горячей, питьевой, технической воды вцентрализованных системах водоснабжения», постановлениемадминистрации Костромской области от 29 октября 2018 года № 439-а«О разработке и утверждении административных регламентовпредоставления государственных услуг исполнительными органамиКостромской области», постановлением губернатора Костромской областиот 10 октября 2018 года № 214 «О департаменте строительства, жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплексаКостромской области»департамент строительства, жилищно-коммунального хозяйства итопливно-энергетического комплекса Костромской областиПОСТАНОВЛЯЕТ:

2

1. Утвердить прилагаемый административный регламентпредоставления департаментом строительства, жилищно-коммунальногохозяйства и топливно-энергетического комплекса Костромской областигосударственной услуги по утверждению нормативов потерь горячей,питьевой, технической воды в централизованных системах водоснабженияпри ее производстве и транспортировке.2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней послеего официального опубликования.
Директор департамента С.Н. Кралин